
   

  

  

Aan de Raad der gemeente Haarlem 

 

Inleiding 

De raad stelt jaarlijks het milieuwerkprogramma vast. Om inzicht te hebben in de 

uitvoering en de effecten van het milieubeleid, wordt jaarlijks gemonitord. 

Daarnaast zijn er enkele specifieke taken (Wet milieubeheer taken) waarover het 

college van Burgemeester en Wethouders verplicht is te rapporteren aan de 

gemeenteraad. 

In de verschillende hoofdstukken wordt verslag gedaan van de diverse 

milieu(gerelateerde) onderwerpen. 

 

Voorstel aan de raad 

De Milieumonitor en het Wet milieubeheer jaarverslag 2007 vast te stellen. 

 

Beoogd resultaat 

Met de Milieumonitor en het Wet milieubeheer jaarverslag 2007 wordt 

verantwoording afgelegd over de uitvoering van het Haarlemse milieubeleid. 

 

Argumenten 

- Het voorstel past in het Milieubeleid 

- Vaststelling van de Milieumonitor en Wet milieubeheer jaarverslag 2006 

heeft geen financiële consequenties. 

- Participatie /communicatie: De media ontvangen een persbericht 

 

Kanttekeningen 

Over de voortgang wordt verwezen naar hoofdstuk 2. Alle doelstellingen 

(speerpunten) zijn behaald, behalve die op het gebied van luchtkwaliteit en 

duurzame interne bedrijfsvoering. 

 

Uitvoering 

Dit verslag wordt jaarlijks opgesteld. 

 

Bijlagen 

Milieumonitor en het Wet milieubeheer jaarverslag 2007. 

 

Het college van burgemeester en wethouders, 

 

de secretaris, de burgemeester, 

drs. W.J. Sleddering mr. B.B. Schneiders 

212/2008 

14 oktober 2008 

STZ/mil 

08/161607 

 

Milieumonitor en Wet milieubeheer jaarverslag 2007 

 

Raadsstuk 
Raadsstuk 

B&W datum 

Sector/Afd 

Reg.nr(s) 

 

Onderwerp 

 



 

212/2008 

212-2 

 

 

 

 

De Raad der gemeente Haarlem, 

 

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders; 

 

Besluit: 

 

1.  De milieumonitor en het Wet Milieubeheer jaarverslag 2007 vast te stellen. 

 

Gedaan in de vergadering van…………..  

 

 

De griffier,     De voorzitter, 


